certe, iamdiu agnoscit. Tu idem ille, cuius se *Fidei ac Defensioni* ipsa Fides Christiana non inuita subiecit, cuius potissimum in regnis, is sacrarum litterarum intellectus, is DIVINI NVMINIS cultus, is, in exercenda nimia illa disputandi de arcanis fidei dogmatibus licentia recepta, est modus, QVIBVSCVM CONVENIRE SE, AVTOR IDEM ET PARENS MEVS IAM PRIDEM TESTATVS ET PVBLICE SCRIPTIS HIS PROFESSVS EST.

Nunc ipsum audi H. GROTIVM, sua uerba loquentem, suos ita exprimentem sensus, in Epistola, Parisiis, A. MDCCXXXVIII, ad Ioann. Coruinum, data, non Anglum, sed Batauum alius Ecclesiae Theologum et itidem Iurisconsultum, adeoque rerum diuinarum humanarumque scientem, de Reformatione Religionis, apud nostros, superiore seculo facta. In Anglia, uides, quam bene processerit dogmatum noxiorum repurgatio, hac maxime de causa, quod, qui id SANCTISSIMVM NEGOTIVM procurandum susceperere, nihil admiserint noui, nihil sui, sed ad meliora secula intentam habuere oculorum aciem. Tunc illa etiamnum florebat, nondum coorto bello ciuili, nec Rege debellato, aut captiuo, nedum damnato et securi percusso. Ea demum, contra spem omnem humanam, reducto in solium auitum Filio, obstupescente Europa, denuo resloruit et quasi renata est, ac deinde, post uarios casus,

casus, minas metusque, adhuc illaesa et secunda manet uigetque.

*Neque tantum sentiebat ipse bene de Ecclesia Anglicana, sed etiam amicis praecepit, qui a suis partibus erant in Batavia, et, quod non minimum periculorum damnorumque communione coniuncti, ut ordines sacros ab Episcopis nostris susciperent, quos certe non eo nomine Schismaticos, non Haereticos, esse, credidit, aut, ab aliis credi, uoluit. His igitur uerbis Fratrem compellat. SVADEREM IIS (scilicet Remonstrantibus) VT CONSTITVERENT INTER SE QVOSDAM IN EMINENTIORI GRADU, VT EPISCOPOS, ET VT HI *χριστοδωτας* SVMERENT AB ARCHIEPISCOPO HIBERNO, QVI IBI EST, ET, ITA ORDINATI, ORDINARENT DEINDE PASTORES CETEROS, etc. Et, hoc ineunte A. CIOIOXLV, qui illi fatalis erat, adeoque et literis ipsis admodum infelix. Episcopus, de quo loquitur, erat, ni fallor, Ioannes Bramhallus, tunc temporis, apud Hibernos, Episcopus Derrensis, et, restituto in regna Carolo II, Archiepiscopus Armachanus, ac proximus eruditissimo Ufferio, Hiberniae Primati, quique postea, iisdem in terris, Ecclesiae nostrae Vindicias in Mileterium edidit. Vide etiam, quid, de publico DEI apud nos cultu, VIII Aprilis, A. CIOIOXLV, eidem dixerit. LITVRGIA ANGLICANA, AB ERVDITIS OMNIBVS, HABITA SEMPER EST OPTIMA.*